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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Germknödel vegan 170g ungefüllt (30 Stück/ Karton)

Verkehrsbezeichnung            : Hefekloß ungefüllt, vorgegart, tiefgekühlt

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Dreistern Nahrungsmittel GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Dreistern

GTIN                           : 4001259039205

LAN                            : 401670

Höhe                           : 159 mm

Breite                         : 345 mm

Tiefe                          : 445 mm

Nettogewicht                   : 5100 g

Bruttogewicht                  : 5530 g

Füllmenge                      : 5100 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisejodsalz (Salz, Kaliumjodat),

                                 pflanzliches Öl (Palmöl, Rapsöl), Emulgator E471, Mehlbehandlungsmittel

                                 Cystein. Spuren möglich Milch, Ei, Soja und Schalenfrüchte (Mandeln).

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Roggen und Roggenerzeugnisse                                                                : enthält in Spuren

Mandeln und Mandelerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1049 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 247 kcal

Fett                           : ca. 2,2 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 49,0 g

 davon Zucker                  : ca. 1,8 g

Eiweiß                         : ca. 7,9 g

Salz                           : ca. 1,04 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 270

Zubereitung                                                                                                     

                                 Im vorgeheizten Konvektomat (90 Grad, Einstellung Dampf ca. 20 Min) auf einem

                                 Lochblech auftauen und erhitzen Alternativ ist die Erwärmung in der Mikrowelle

                                 möglich, bitte beachten Sie dazu die Angaben Ihres Geräteherstellers. Wir

                                 empfehlen die Zubereitung im Konvektomaten.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, L-Cystein

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 02.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


